**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis septem fratribus martyribus. Cap[itulum]. lxxvij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# De sanctis in mense iulij occurrentibus Folio. clvij.

De sancto Yrillo epo & martyre. Cap. lxxi.

**Y**rillus epst martyr  
rome passus est: qui si ammis sine  
ctus ille sus evanescit ac stupore tari  
miraculi a iudice dimissus est.  
Qui etiam postmodum: cu xpm insta  
ter & alacriter predicaret: et plurimos ad dnm  
conuerteret: inde penitentia noctis ipsum ca  
pite cedi fecit septimo idus iulij.

De sancto Yrillo martyre. Cap. lxxii.

**Y**rillus diaconus et martyr in  
helipolis ciuitate: que  
est circa monte libanii impante con  
statino passus est. Dic enim cum multa  
fida coheruerit: et signis cibulis  
set: pagani ipm tenerunt: quem non solu pemerunt  
gladiis & lanceis effoderunt: sed eras nimis  
pietate eius ventre execantes interestina eduxer  
unt: et ex iecore ipsius comedenter. Verum quicun  
q; huic immanitatis particeps extiterit: vlt  
ione condigna cōsecuti sunt. Nam aliqui subito  
dentes omnes amiserunt. Aliorum lingue pu  
tredine consumpte sunt. Aliquis oculi de ca  
pite ceciderunt. Nec cassiodorus. vi. libro hys  
torie tripartite.

De sancta Anatholia virginē et  
Audace martyribus. Cap. lxxiii.

**A**natholia  
virgo audax mar  
tyris in ciuitate ty  
ro italicie passi sunt tempore des  
ca cesaris sub faustiniano p  
side. Postquam enim anatholia vir  
go victoria virginem ad pudici  
tate obseruantia cōvertisset:  
ut supra dictum est in passione  
victorina. Et kalendas ianua  
rii: et in pleno oppido multos infirmos curas  
set: et demoniacos liberasset: in prefata tyro cl  
uistare a faustiniano preside detinetur: et divers  
is plagarum ac tormentorum generibus cru  
ciatur: deinde cum serpente horribili in carce  
re per noctem includitur: sed ab eo minime les  
ditur. Quidam quoque aperto carcere serpens au  
dacem veneficum: qui ipsum ad virginem im  
miserat: aggreditur: sed eius mortibus iussu  
anatholie liberatur: et serpens illico effugatur.  
Hicque audax ad fidem conuertitur: et ipse quo  
que in custodia durissimam insculpatur. Virgo autem  
christi cum in oratione persistaret: iussu presidis  
gladio per latera trahuerberat. Eius corpus  
a christianis in tyro oppido sepelit. Audax vero  
de carcere educitur: et xpm confessus capitale  
sententia coronatur. Et quia de oriente fuerat:  
corpus eius ab uxore & filiis eo translatum est:  
qui passi sunt. vii. idus iulij.

De sancto Britthyo epo. Cap. lxxiv.

Rithy<sup>o</sup> epi

**B**cepit in ciuitate mar  
tula claruit: quod dum  
xpm dñs predicator: a  
iudice martiano comprehen  
sus est: cui iussit ples os ei la  
pide diu contundit: deinde in equu  
leo ipsum leuari & crudeliter torqu  
ri. Et cum in dei confessione pdu  
raret: in carcere tritus est. No  
cere non facto pmaximo terremoto ciuitas tota  
coecit: et ruente pariete martianus opprimitur.  
Britthys autem ab angelo et a beato petro aplo  
visitatus: de carcere eductus est. Qui deinde multo  
tempore xpi euangelizans circunq; predicas: magnasq;  
populorum multitudines oporteti deo lucifaciens  
vix. Idus iulij dicitur in pace. Luius aiaz altares vis  
derunt in spe colubre nivee celos agili adulare.

De scitis zenone abbate. Cap. lxxv.

Enon et alijs deceim

milia duceri & tres martyres xpi  
rome ad gutta lugiter manarem  
martyrum passi sunt. Qui per diuer  
sa supplicia trucidati xpm dnm  
in suis corpora: ibi glorificantes coronas triumphi  
celestes obtinere de manu domini meruerunt:  
septimo idus iulij: ut dicit ado.

De sancto zenone abbe. Cap. lxxvi.

Enon abbas in heresi

mo thebaidis claruit: de quo scribitur: quod de cella egressus dum per heresi  
mum oberraret: iam triduo fatigatus fa  
meque defecitus quasi mortuus cecidit: cui repre  
te puer speciosus astitit: panemque ei ac vimum  
presentauit: ille autem fantasma dubitans ora  
tiones premisit: et sic securus manducavit. Eos  
demque instanti puer: et ut sequeretur ad mo  
nente: eidem ducatum vie prebuit: et ad cellam  
uersus reduxit. Quo cuius sanctus intrans orassit:  
ille disparuit: et abbas ipsum angelum dei fuisse  
cognovit. Hec in ritus patrum.

De sanctis septem fratribus  
martyribus. Cap. lxxvii.

**S**tres filii sancte felicitatis martyris ro  
me sub antonino pncipe passi  
sunt. Quoz nomina hec sunt:  
Januarius: Felix: Philip  
pus: silvanus: alexander: vita  
lis: et martialis: hozuz mater  
in viduitate manens suam dos  
minouerat castitatem. Quos  
omnes fratres simul cum matre ad suggestio  
nem pontificum idoliorum antoninus imperator

## Liber

derentos publico viris prefecto tradidit ad deorum sacrificia compellendos. Qui primo quidem matre suadebar: ut sui et filiorum suorum misereri deberet. Cum autem felicitas: nec blanditiis alluci: nec terroribus frangiri posset: quin potius filios hortaretur: ut in christi confessione constantes persistenter. Iussit eam prefectus alapis cedi: deinde in carcere recipi: ubi multo tempore macerata est. Post hec ei publius oës septem fratres singillatim vocatos hortaref: ut dominus immolarerit: illis omnino eius monitiones contemnerent. Iussit illos successively flagellis cedi: deinde in custodiam recipi. Et cum hec oia imperatoři suggestisset: misit antonius illos per varios iudices: ut variis suppliciis puniretur. Et quibus primus iudeo ianuarium tam osu plumbatis cedi fecit: quod ab eo spiritum excusuit. Alter vero felicem et philippum fustibus macravit. Alter siluanum precipitio interemisit. Alter alexandrum: vitalem et martialem capitalem subire sententiam mandauit. Qui passi sunt vi. idus iulii. Mater vero felicitas post menses tria passa est: ut in eius passione diceat. scilicet kalendas decembres circa annos dominis. Quoru corpora rome a fidelibus tumulara sunt.

**D**e sanctis Rufina et Secunda virginibus et martyribus. Cap. lxviii.

**R**ufina et secunda sorores regales rome martyrisse sunt sub persecutioνe valeriani et galieni imperatorum. He nobiles cives romane: patre aferio: matre aurelia claris ore natalibus ab infantia christiane armaturio et verinogenitibus in sponsas tradite sunt. Quas cum sponsi earum christianas cognovissent: fatigabant eas ad deorum sacrificia perducere. Quos per suasiones virginis christi declinare cupientes: ascenso vehiculo urbe egressi ad preedium suum quod in partibus tuscis possidebant confugere cupiebant. Quod ubi armaturius et verinus coparuerunt accusauerunt casus archaelao comiti: qui eas citi suis militibus insecuritus militario ab urbe. iiii. in via flaminia ipsas cepit: et ad urbem reuocans iunio donato prefecto presentavit: et christiane forent denunciavit. Quas prefectus vix ad die tertiam carceri tradidit: deinde rufinam sibi presentari iussit: ut dominus immolaret persuadere cepit. Cum autem illa christum confiteretur: et deos gentium detestarecur: maledicuit eam acriter flagellari: et secundam de carcere ad duci: ut sororem cedi consiperet: et sic eius animus deterreteret. Secunda autem exclamat quod prefectus sororem suam glorificabat: et se multis inhibonorabat. Transversa secunda sororem inverberibus portabat. Tunc iussit casus prefectus in tenebris loco recludi: et fumum sterco rum fieri. Fumus autem ille ut tympana exhalabat: et delectatione naribus virginum ministrabat. Tenebre autem carce-

## Sextus

ris luce q̄si meridiana supinfusa effugate sunt: Iterum tūsse sunt in suis balneis includi: et nocte Integra lignoz incēdia ministrari. Et ingressi ministri post tres horas diei subsequēti: ut carū corpora inde ejaceret exanimata: innenū intus balneū tepidū et vaporatū. Quas p̄fectus insimul fecit colligari: et ligato saeo ad collum ambarū in tyberim p̄cipitari. Cum quo saeo p̄ dimidiā fere horam emerserūt: et que vnde misse fuerant in superioribus vndarum sericis induitæ apparuerunt. Quod audiens prefectus: et artib⁹ hec magica attribuēs tradidit eas archaelao comiti punitiendas. Qui iussit casus duci in siluam in via cornelia miliario. scilicet ab urbe in fundo qui vocatur bufo: et illuc rufinam ceruice cedi. Secunda vero gladio capite percussa: et corpora lupis voranda derelinqui. Sancte autem virginis per visionem matrone cuiusdam plausilli apparetæ geminate: videlicet in thalamo sedētes eā admonuerunt: ut ipsarū corpora tumularerit. Quod illa deuotissimæ adimplere curauit: et in ipso suo predio virginum corpora recondidit. scilicet idus iulii.

**D**e sancto paterniano episcopo et confessore. Cap. lxxix.

## Arternia

nus episcopus cuius esset abbas in palestina: et congregatio nem monachorum in omni regione corrigeret: et tunc tempore christianorum persecutio deseuiter: orauit ad deum cum lachrymis ut sibi locum ostenderet: in quo se cum monachis suis salvare posset. Cum apparuerit angelus raphael: cumque monuit ut in egyptum pergeret: et sibi salutem animarum et corporum innenseret. Quid cum abbas fratibus rerulisset mauritius p̄positus fratres hortabat: ut iuxta visionem ostesam cum abbate peregrinarentur. Igitur assumptis sarculis ad terras colendas: et seminibus ad seminandum p̄fecit sunt: et angelo raphaeli datum prebente ad egypti heremum deuenierunt: ubi et paruum sibi cenobium construxerunt. Ibis die ac nocte deo in letiis et orationibus seruire curauerunt. Cum autem eis casus aliquas ad edendum non haberent: nec in loco ipso iuuenire possent: et fratru⁹ congregatio murmuraret: orauit paternianus ad dominum. Et ecce apparuit angelus domini in synogali ciuitate cuiusdam divinitus: admونens eum ut famulis dei qui fame deficiebat ac frigore vestitus et cibaria ministraret. Qui postulito quidam sapientia. lex. camelos oīb⁹ cibarijs et monachorum cucullis onerauit: et ad collum p̄missq; linnæ appedit: ut viā ceteris exhiberet. Qui recto cursu angelus duce ad cellam paterniani puenet. qđ mōachus videt deo grās egerunt: et camelorum exonerati pedes laueſt atq; post dies tres eos olerib⁹ onerates